关于做好2016年新教师岗前培训工作的通知
各学院、各部门、各单位：
根据省教育厅《关于做好2016年全省高校教师岗前培训工作的通知》（苏教办人〔2016〕5号）精神，现就我校教师岗前培训考试报名的有关事项通知如下：
一、培训及考试对象
培训对象为我校当年新补充的专任教师（含专职辅导员）、其他专业技术人员（包括实验、图书、档案、工程等由学校初定职务的系列，不包括卫生、会计、审计、编辑等考评结合的系列）、党政管理人员以及附属医院从事教学工作需认定高校教师资格的人员。附属医院从事教学工作的人员参加培训还必须取得并受聘中级以上医疗卫生专业技术职务。
已取得高校教师资格证书的人员不需要参加此培训。
二、培训内容及形式
岗前培训内容包括：教师职业道德规范、教育政策法规、现代教育理论、教育教学基本技能等。培训以集中授课为主，采取统一培训、校本培训和个人自学相结合的方式进行。
省统一培训及考试的课程包括《教师职业道德概论》、《教育法教程》、《高等教育学》和《高等教育心理学》。
三、申请免修要求
根据《省教育厅关于教师资格认定工作中有关问题的答复意见》（苏教规〔2012〕3号）关于“教育学、教育心理学免考”有关规定，高校本科师范类专业毕业生、教育学学科门类硕士及以上毕业生参加岗前培训，可免修《高等教育学》和《高等教育心理学》。其中师范类专业本科毕业生须提供本科毕业学历、学位证书复印件(带有“师范”字样)以及本科期间两门课成绩单复印件；教育学学科门类硕士及以上毕业生须提供学历、学位证书复印件(带有“教育”字样)。以及在读期间两门课成绩单复印件。免修须本人申请，学校人事处审核汇总后统一报省教育厅审批。
四、培训时间、地点和要求
培训时间安排在2016年9月至11月进行，具体时间、地点另行通知。考试时间为2016年12月10日、11日。新报名人员与以往参加岗前培训四门课程考试均未通过（含缺考）者都需参加培训。为保证培训质量，学校对教师岗前培训实行严格的教学管理。因故不能上课者，必须事先请假。因事请假必须持所在单位的证明，因病请假必须有医院证明。病事假超过30课时者或未经批准擅自旷课10课时以上者，不得参加考试，须在第二年重新培训方可考试。学员因特殊情况需延期或停止学习，应持相关证明材料于开课前到人事处办理延期手续，延期期限为一年。在岗前培训考试考核过程中，发现有舞弊行为的，一经认定，延缓两年认定专业技术职务。
五、培训、考试费用
1.培训费：每人320元（单科培训费80元/门）；
2.考试费：每人80元（考试费20元/门）
3.教材费：《简明高等教育学》每册28.00元，《高等教育心理学》每册28.00元，《教师职业道德概论》每册28.00元，《教育法教程》每册30.00元。
六、报名须交材料
请各学院、部门、单位明确专人负责报名工作。9月8日（星期四）前须提交如下材料至人事处：
1.2016年教师岗前培训考试报名汇总表（附件1）及相关费用。报名汇总表纸质材料和电子档各一份，电子档发送至liminnju@163.com。
2.近期免冠一寸照片（1张/人），照片背后请注明姓名及所在单位。
3.申请免修高等教育学和高等教育心理学课程人员的相应毕业证书、学位证书、两科成绩单复印件及免试申请表（附件3）。
4、附属医院从事教学工作的人员申请参加培训还须提交中级以上医疗卫生专业技术职务证书及聘书复印件。
七、专任教师课堂教学实践情况考核
根据江苏省高校师资培训中心通知要求，为了加强专任教师课堂教学实践情况的考核，请各学院尽快将新补充专任教师的课堂教学实践情况进行考核，于9月30日（星期三）前将《专任教师岗前培训课堂教学实践考核结果汇总表》（附件2）报送至人事处，电子档发送至liminnju@163.com。
联系人：李敏；联系电话：85811051。
附件：
1.高校、中等专业学校教师岗前培训考试报名表
2.专任教师岗前培训课堂教学实践考核结果汇总表
3.高校教师资格认定教育学、教育心理学课程免试申请表

                                  人事处
2016年9月2日